

THÀNH ĐOÀN CẦN THƠ
BCH ĐOÀN KHỐI CƠ QUAN
DÂN CHÍNH ĐẢNG

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 143 - KH/ĐTN

Cần Thơ, ngày 04 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

**Tổ chức hoạt động “Ngày hội hiến máu tình nguyện
vì cuộc sống cộng đồng” đợt 2 năm 2024
chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần
thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025 - 2030**

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm 2024 của Ban Chấp hành Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ,

Thực hiện Kế hoạch số: 137 - KH/ĐTN ngày 30/9/2024 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ về tổ chức chuỗi hoạt động chào mừng kỷ niệm 37 năm ngày thành lập Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2024),

Ban Thường vụ Đoàn khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động “*Ngày hội hiến máu tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng*” đợt 2 năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Tạo đợt thi đua tình nguyện lập thành tích chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng, nhiệm kỳ 2025 – 2030; kỷ niệm 37 năm ngày thành lập Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ (20/11/1987 – 20/11/2024).

Phát huy tinh thần xung kích tình nguyện của tuổi trẻ Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ với phương châm “Tuổi trẻ Khối cơ quan Dân Chính Đảng thành phố Cần Thơ tình nguyện **VÌ AN SINH XÃ HỘI – VÌ CUỘC SỐNG CỘNG ĐỒNG**” của đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức...tham gia công tác hiến máu tình nguyện với phương châm “*Một giọt máu cho đi, một cuộc đời ở lại*” và thông điệp “*“Hiến máu cứu người - Hãy hiến thường xuyên”*”; qua đó khơi dậy tình cảm yêu thương, nâng cao nhận thức và tinh thần trách nhiệm của đoàn viên Khối nói riêng và đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức nói chung đối với cộng đồng xã hội, từ đó phát huy cao độ phong trào “*Thanh niên tình nguyện*” và phong trào “*3 trách nhiệm*” trong đoàn viên thanh niên.

Công tác tổ chức được phân công phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị có liên quan góp phần nâng cao chất lượng nguồn máu dự trữ trong tình hình mới.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

Tổ chức vận động cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố Cần Thơ và cán bộ đảng viên đang công tác tại các đơn vị có tổ chức đoàn trực thuộc Đoàn Khối tham gia hiến máu tình nguyện trong “**Ngày hội hiến máu tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng**” đợt 2 năm 2024

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

3.1. Thời gian: dự kiến ngày **15/11/2024** (thứ Sáu) (bắt đầu từ **7h30 - 11h00**)

3.2. Địa điểm: Bệnh viện Huyết học Truyền máu Cần Thơ.

(Địa chỉ: Số 317 đường Nguyễn Văn Linh, P. An Khánh, Q. Ninh Kiều, TP. Cần Thơ).

IV. THÀNH PHẦN, CHỈ TIÊU (Dự kiến 200 đại biểu)

- Mời đại diện lãnh đạo Đảng ủy Khối cơ quan Dân Chính Đảng TPCT.
- Mời đại diện lãnh đạo Thành Đoàn Cần Thơ.
- Mời đại diện lãnh đạo Hội chữ thập đỏ thành phố.
- Mời đại diện lãnh đạo Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Cần Thơ.
- Mời đại diện lãnh đạo Đảng ủy Bệnh viện Huyết học – truyền máu thành phố Cần Thơ.
- Mời đại diện lãnh đạo Chi ủy Sở Ngoại vụ thành phố Cần Thơ.
- Các đồng chí là UV.BCH, UV.UBKT Đoàn Khối khóa VIII.
- Cán bộ đoàn, đoàn viên thanh niên, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động ngành Lao động, Thương binh và Xã hội thành phố Cần Thơ và cán bộ đảng viên đang công tác tại các đơn vị có tổ chức đoàn trực thuộc Đoàn Khối.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đoàn Khối

- Xây dựng và tổ chức triển khai kế hoạch đến các TCCSD trực thuộc. Xin ý kiến chỉ đạo cụ thể của Ban Thường vụ Đảng ủy khối về tổ chức thực hiện chương trình.

- Dự trù kinh phí tổ chức hoạt động theo quy định. Phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối tham gia trực tiếp và tham mưu công tác tổ chức hoạt động.

2. Đối với các cơ sở Đoàn trực thuộc.

- Tổ chức tuyên truyền và phát động đến toàn thể đoàn viên, cán bộ, công chức, viên chức của đơn vị tích cực hưởng ứng hoạt động, mục đích, ý nghĩa của hoạt động “*Ngày hội hiến máu tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng*” đợt 2 năm 2024.

- Giao đồng chí **Nguyễn Minh Thông**, Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn Khối và **Tôn Bảo Nga**, Ủy viên Chấp hành Đoàn Khối, Bí thư Đoàn cơ sở Sở Lao động – Thương binh và Xã hội thành phố Cần Thơ, đồng chí **Trần Văn Nhí**, Ủy viên Ban Chấp hành Đoàn Khối trực tiếp phụ trách, phối hợp các đơn vị ngành Lao động - Thương binh và Xã hội TPCT và các đơn vị trong, ngoài Khối vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia hoạt động thiết thực, hiệu quả.

- Chọn Đoàn cơ sở Bệnh viện Huyết học - truyền máu thành phố Cần Thơ phối hợp với Đoàn cơ sở Sở Lao động-Thương binh và Xã hội TPCT và Chi đoàn cơ sở Sở Ngoại vụ TPCT tổ chức hoạt động đăng cai cấp Khối. Đề nghị các đơn vị báo cáo xin ý kiến cấp ủy, lãnh đạo đơn vị cho chủ trương và hỗ trợ công tác tổ chức hoạt động hiệu quả.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị báo cáo trực tiếp về đồng chí **Phan Anh Trang**, Bí thư Đoàn Khối, điện thoại: 0907.019.345.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động “*Ngày hội hiến máu tình nguyện vì cuộc sống cộng đồng*” đợt 2 năm 2024 chào mừng Đại hội Đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng nhiệm kỳ 2025 - 2030 của Ban Thường vụ Đoàn Khối cơ quan Dân Chính Đảng TP Cần Thơ.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;
- VP (Luu).

TM. BAN THƯỜNG VỤ

BÍ THƯ



Phan Anh Trang